
Biblioteka pakvietė mokinius po Kamanų rezervatą pakeliauti virtualiai

Lapkričio 11 d. Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka pakvietė Šiaulių Gytarių
progimnazijos 5a klasės mokinius virtualiai apsilankyti ir susipažinti su viena unikaliausių
Lietuvos vietų – Kamanų valstybiniu gamtiniu rezervatu. Ši nuotolinė ekskursija organizuota
įgyvendinant Lietuvos kultūros tarybos ir Šiaulių miesto savivaldybės dalinai remiamą projektą
„EKOBIBLIOTEKA: rytojaus kūrėjai" ir yra pagrindinis prizas, skirtas piešinių konkurso „Mano
rytojus" laureatams. Visgi, kadangi ekskursija vyko nuotoliniu būdu, joje dalyvavo ne tik
konkurso laureatai, bet ir klasės draugai kartu su mokytoja Ilona Jankauskiene.      Kamanų
valstybinio gamtinio rezervato gidė Kristina Grigaliūnienė įdomiai ir vaizdingai „pavedžiojo"
ekskursijos dalyvius po rezervatą, papasakojo, kaip susiformuoja aukštapelkės, kokie čia auga
augalai ir gyvūnija. Pasak gidės, Kamanų rezervate auga ypatingas augalas – kiminas, ne tik
rūgštinantis dirvą, keičiantis aplinką, bet ir turintis antiseptinių savybių, galintis sugerti labai
daug vandens ir neturintis šaknų, o vandenį siurbiantis paviršiumi. Mokiniai taip pat sužinojo,
kad apsilankius Kamanų rezervate galima išvysti tokius daugeliui net nematytus augalus kaip
vaivorai, tekšės, varnauogės, saulašarės (augalai gaudantys vabzdžius), viržiai, pušys ir pan.
Pasak gidės, rezervate galima išvysti ir tokius paukščius kaip perkūno oželis ar plėšrioji
medšakė. Iš vaizdingo gidės pasakojimo mokiniai sužinojo ir apie Lietuvoje esančių pelkių
reikšmę: „Didžiosios reikšmės pelkės yra paskelbtos rezervatais," – pasakojo K. Grigaliūnienė.
– Beje, žinokite, kad rezervatuose savarankiškai lankytis negalima. O Lietuvoje didžiausi
rezervatai yra penki, nors taip pat yra ir mažesnių".
Kad vaikai labiau pajustų ir suvoktų laukinės gamtos grožį, buvo parodytas ir trumpas filmukas
apie Kamanų rezervatą. Susitikimo pradžioje gidė mokinius pakvietė ateityje, ypač pavasarį, kai
būna labai graži gamta ir gyvai apsilankyti nuostabiame Kamanų valstybiniame gamtiniame
rezervate.
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